

# Møllehøj Vandværk a.m.b.a.

## 4070 Kirke Hyllinge

Referat af generalforsamling tirsdag d. 17. maj 2022 kl. 19.00  
i Karleby forsamlingshus.

1. Valg af dirigent:  
Preben Brun-Petersen blev valgt.
2. Valg af referent:  
Lilian Sørensen blev valgt.
3. Notering af fremmødte stemmeberettigede:  
Der er 24 fremmødte stemmeberettigede.
4. Valg af 2 stemmetællere:  
Per og Leif blev valgt.
5. Fremlæggelse og godkendelse af formandens beretning for det forløbne regnskabsår:  
Beretning godkendt og vedhæftet.
6. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab:  
Formanden fortalte, at bestyrelsen havde modtaget en mail fra kassereren, at han med øjeblikkelig virkning, af personlige årsager, ser sig nødsaget til at stoppe som valgt kasserer for Møllehøj Vandværk.  
Spørgsmål vil blive besvaret så godt formanden kan. Hvis spørgsmål ikke umiddelbart kan besvares, så nedskrives det og undersøges.  
For stemte 19, imod stemte 4 og 1 undlod at stemme. Regnskab godkendt.
7. Behandling af indkomne forslag:  
Ingen indkomne forslag.
8. Fremlæggelse og godkendelse af takstblad for næste år (ingen ændringer):  
Takstblad godkendt.
9. Fremlæggelse og godkendelse af budget for næste år:  
Budget godkendt.
10. Valg af formand for 1 år:  
Morten Licht Marott Grøndahl blev genvalgt.
11. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år:  
Birger Prahls og Lilian Sørensen blev genvalgt.
- 11A. Valg af 1 bestyrelsesmedlem for 1 år:  
Mie Kurtsdatter, Lærkevænget 11, blev valgt.
12. Valg af 3 suppleanter til bestyrelsen for 1 år:  
Per Hansen, Hjortevænget 10 og Peter Carlsen, Spurtevænget 11, blev valgt.  
Ikke muligt at få 2 suppleanter.
13. Valg af 2 interne revisorer for 1 år:  
Jesper Engstrøm, Lærkevænget 5 og Karina Brun-Petersen blev valgt.


14. Valg af 1 revisorsuppleant for 1 år:  
Lise Hansen, Kambregnen 10, blev valgt.

15. Eventuelt:

Birger Prahl opfordrede til ikke at bruge sprøjtegifte, og at man opfordrer sine naboer til at gøre det samme. Roundup som er lovligt at bruge siver nogle gange ned i grundvandet.

  
\_\_\_\_\_

ordstyrer

  
\_\_\_\_\_

referent

## **Beretning Møllehøj Vandværk 2021.**

Det har været et spændende år i Vandværket. Ikke mindst for mig som ny formand, men også pga. Corona som igen satte en stopper for nogle af bestyrelsens møder. Men trods det, har det lykkedes os at holde 3 planlagte møder og en del ad hoc møder. Jeg vil gerne benytte denne lejlighed, til at takke bestyrelsen for at være åben og hjælpsom, så jeg kunne komme godt ind i opgaven som formand.

### **Interne revisorer.**

I år har vi også fået 2 nye interne revisorer. Kirsten og Flemming som med deres store engagement for Vandværket, har hjulpet med til at få klarhed og styr på hvad vi som Vandværk skal kunne dokumentere. Det arbejde har vist sig, at der var styr på noget, men der også manglede en del. Vi har i bestyrelsen arbejdet på at få opdateret og arkiveret de rigtige steder. Derfor skal I også have en tak for jeres arbejde.

### **Driften i det forgangne år.**

Det er glædeligt at DMS-værdien nu er kommet ned under grænseværdi på 0,10. Ved sidste måling den 22. februar var værdien 0,082. DMS er et svampemiddel, som før i tiden bl.a. blev brugt i træbeskyttelse. Resultatet af den fulde rapport fra ALS, kan som altid, findes på vores hjemmeside.

Ved sommerens måleraflæsning blev der konstateret 5 mindre lækager. Alle blev hurtigt lokaliseret og udbedret. Men vi blev desværre ramt af et større brud den 22. december, hvor vi kunne se, at der var et meget højt døgnforbrug. Vi fik sendt besked ud til beboerne, om de ville kigge rundt i området for at evt. se om de kunne se nogle usædvanlige vandmasser. Heldigvis var der en vaks beboer der kontaktede Birger, da de kunne se, at der stod meget vand ved Mågevænget. Denne lækage resulterede i, at der måtte lukkes akut for vandet i 2½ time i hele området, så vi kunne få stoppet lækagen. Jeg skal selvfølgelig beklage de gener dette medførte, men det var desværre nødvendigt. Samtidig vil jeg også takke jer beboere for at hjælpe til at finde en sådanne fejl, da vores Vandværk dækker et stort område, er vi meget taknemlige for sådanne hjælp.

På Vandværket konstaterede vi, at en af vores store pumper var brændt sammen, og derved ikke kunne cirkulere vandet rigtig rundt i vores sandfilter. Denne er nu blevet skiftet, og alle systemer er blevet gennemgået og justeret. Dette har ikke haft påvirkning på vores vandkvalitet.

### **Boringsnært beskyttelsesområde.**

Boringsnært beskyttelsesområde eller som daglig tale BNBO, er et nyt ord vi i bestyrelsen har stiftet bekendtskab med. Et boringsnært beskyttelsesområde (BNBO) er en administrativt fastlagt beskyttelseszone udlagt omkring vandforsyningsboringer. BNBO'et har til hovedformål at beskytte de områder nær vores boringer og vandkvalitet imod en bred vifte af forureningskilder, uheld og spild i nærområdet til boringen. Dette skyldes, at der inden for et BNBO kan være øget risiko for forurening f.eks. som følge af sprøjtning med pesticider. Bestyrelsen skal derfor i dialog med de lodsejer- og grundejerforeninger som ligger nær vores boringer, for at lave aftaler om der ikke må sprøjtes med pesticider inden for de opgivte tegninger som vi har modtaget fra myndighederne.

### **Udskiftning af vandledningen.**

Udskiftning af vandledningen på Kyndeløse Strandvej, har vist sig at være en større opgave. Derfor har vi haft kontakt med Kirke Hyllinge Vandværk, for at forhøre os hvordan de fortager sådan større udskiftninger. Efter denne dialog, oplyste de, at de benytter en konsulent fra COWI, så man netop undgår forskellige faldgrupper mm. Bestyrelsen har derfor besluttet, at vi i 2022 tager kontakt til COWI, for at få hjælp til at komme i gang med denne udskiftning.

**Solceller.**

Vi har i bestyrelsen drøftet om at få sat solceller på vandværket. Da største delen af vores elforbrug er i dagtimerne samt om sommeren, tænker vi at dette ville give gode muligheder for at spare på udgiften til strømmen, og derved være med til at skåne miljøet. Bestyrelsen er derfor ved at undersøge hvad det vil koste, samt om det er rentabelt for vandværket. Hvis resultatet af dette viser sig at være positivt, vil bestyrelsen påbegynde opsætningen.

**Tilsynsførende.**

Vores gode og trofaste tilsynsførende Birger, har ønsket at stoppe som tilsynsførende. Det er en stor opgave at skulle finde en ny afløser for Birger. Bestyrelsen arbejder på at finde en ny. Vi har i bestyrelsen talt med et par stykker, men desværre har vi ikke endnu fundet en afløser. Hvis der er en som sidder med en lille drøm om at blive tilsynsførende på vandværket, så er det bare om at kontakte os. Vi har aftalt med Birger, at han skal være mentor i en periode for den nye tilsynsførende. Det er vi rigtig glade og taknemmelig for, da det er en stor viden Birger har om vores Vandværk. Birger - en stor tak til dig skal det lyde for dette store arbejde i alle disse år.

Til sidst, så var året også det år, hvor vi endelig fik sat vores hjertestarter op. Heldigvis har den ikke været i brug.